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Polsko-Norweska Współpraca Badawcza, który ma na celu wsparcie polskiej nauki
i zacieranie różnic ekonomicznych i społecznych między naszym krajem a Zachodem.
Uroczystość, która zainauguruje inicjatywę odbędzie się w Centrum Nauki Kopernik
w Warszawie.

Współpraca Polski z Norwegią w przestrzeni wsparcia badań i nauki jest już stosunkowo
zaawansowana. Poprzedni program, który dobiegł końca znalazł ciekawych beneficjentów. Obecnie
Narodowe Centrum Badań i Rozwoju uruchamia Program Polsko-Norweska Współpraca Badawcza,
który przedłuża linię współpracy między oboma krajami. Celem inicjatywy jest zmniejszenie różnic
ekonomicznych i społecznych oraz promowanie współpracy dwustronnej poprzez popularyzację
i wspieranie badań naukowych. Twórcy Programu postanowili wesprzeć konkretne obszary
badawcze, do który możemy zaliczyć:

    środowisko,
    zmiany klimatyczne, w tym badania polarne,
    zdrowie,
    nauki społeczne, w tym kwestia migracji,
    promowanie równości płci oraz równowagi między życiem zawodowym, a prywatnym.

Szczególną uwagę przywiązano jednak do wsparcia kobiet, które realizują projekty badawcze. Na ten
cel zarezerwowano specjalne środki w postaci 2,3 mln euro w ramach „Funduszu Małych Grantów”.
Zamiarem tego grantu jest promocja udziału kobiet w najmniej sfeminizowanym obszarze, jakim są
nauki techniczne, poprzez wykorzystanie ich potencjału oraz wsparcie w rozwoju kariery naukowej
i awansu zawodowego.

Całkowity budżet programu wynosi 43 mln euro z czego 39 mln euro przeznaczone jest na realizację 
projektów badawczych.  W ramach tej kwoty 3,5 mln euro dedykowane jest badaniom w dziedzinie
promowania równości płci i równowagi między życiem zawodowym a prywatnym.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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